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€1 fifizetési ár helyben 

házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Egétt évre — K
Pél évre — K
Hegyed évre 60.000 K
így hónapra 20.000 K
Egyel izám ára 1500 K

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi él anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóbav. címére kOldeadők 
Sierkesrtfiiíy él kladóhlviti

V. kér., Kéttemploni-k&i 

Telefonszám: 141.

Nem épittet a város uj 
bérpalotát.

A népjóléti minlszteiium cuak egy 
rr.llliárddaI járulna hozzá a kö’t 

bégekhez.
A mit esztendő utolsó közgyűlésén 

Francsek József th. bízott'ági 'ag Indítványt 
i tt, hogy a nyomasztó lakásínség enyhilés<* 
és a Ibkásmizériák megszüntetése végett 
épittesen a város tizenöt részben egy, 
•eszbrn p d g két szobás lakást. A köz 
gjűés »z indítvány felelt annak Idt-jén nem 
Határozott, mtit a tanács mír tárgyalások*, 
folytatott a népjóléti minisztériummal egy 
állami támogatással emelendő t:érp lota 
• pitésére vonatkozólag. A népjóléti minisz
térium Ugyanis kilátásba helyezte, hogy 

ölven százalék erejéig 
részt vállal az építési költségekből. A tár
gyalások ezen az a'apon még február 
folyamán megindultak s a város el is ké
szíttette a terveket: egy ké'emelefes és egy 
háromemelttes bérpalota leivél. A terve 
zetek a Rrkóczi úton, a Mozgóképhez mö 
gölt, a Rothféld slrkőgyár h rakodó telkén 
j-lö.'ték meg az építendő pa óta helyét. Ide 
eerült volna a kit- vagy háromemeletes 
bérpalota, asrerint, hogy melyik terv felelt 
volna m.g jobban.

A tárgyalások 8 legbiztatóbb m.d rben 
folytak lüvább s minden ítmény megvolt 
arra, hogy az épület még ebben az észtén 
dőben teiő a'á kerül, amikor a mu't héten 
várattanu' komplikáció áílott be az ügybei*. 
A népjóléti minisztéiium ugyanis tudóvá 
sára hozta a váró nak, hogy nem á l mód 
jában biztosítani a költségek felét, hanem 

mindössze csak egymilliárd 
korona erejéig garantálhatja a hozzájárulást.

A váratlanul felmerült akadály természtt 
'Zéiű.eg feli őritől la r város eddigi szám
adásait.

A tervek szerint a 450 négvszögöles tel
ken egy kétemeletes bér ház 7 és fél mii 
liárdba, egy háromemeletes pedig 10 mii 
liárd és 300 millióba került voma. A la 
nács számításokat végeztetett s a kalkulá
ciók eredményeként a következők dér ültek ki: 

Az első tcvr.él, mely kétemeletesre kon- 
templáda a bérháza1, a jelenlegi üzlet- és 
lakbéreket számi.va,

évi 420 millió koronát 
tett volna ki a várható legnagyobb jövede
lem, ami 5 és fél százalékát teszi ki a 7 
es fél milliárdos befektetésnek.

A másik tervnél, a báiomemeletes palo 
Iánál hasonló eredményre vezettek a szá 
rnnások. Itt

évi 502 millió koronára 

rúgna a jövedelem m’x-muma, tehát aiig 
valamivel kedvezőbb, mint a másik terv.

H« Irhát kölcsönből akarná a város f i 
-pittelni a bírházat, — aminthogy máskép
pen nem is tudná — az évi jövedelem 
nemcsak, hogy nem fedezné az annuitást, 
hanem az első teiv megvalósítása esetén 
354, a második terv megvalósítása esetén 
pedig 401 milliós évi ráfizetést ki.ánna a vá 
oslói Az évi törlesztési részlet a kéieme

í letes bérház-ál ugyanis 774, a háromeme I 
letesnél pedig j milliárd és 23 millió ko 
rónára tugria.

A válható jövedelmek kiszámításánál a 
jelenlegi legmagasabb Ozlctbéreket sették j 
figyJtmbe s t agy kérdés, hogy ezeket a ' 
béreket az Oz'etek és lakások felszí badilása | 

■ után el lehet-e érni. A tapasztala! azt mu 
; •••ja, hogy a szabad verseny, a konkur- j 

rencia lemorzsolja az árakat s igy joggal | 
' I-hrt számolni rzzal, hogy a Kiszabadítás i 

után o'cióbbndJs fog beállni a lak- és üzlet- 1 
bérek t<ien is. A jövedelem rbbenazeset 
ben m'g kisebb hányadát fedezré a tö;

I leszlési részletnek
A különbségit tehát vagy a kö'jövzdel- 

' mekből kellene fizetni, vrgy a bérek t ktl : 
i lene olyrn magasra felsrófolni, hogy a 

jövedeltm el. get dő legyen a részletek tör- I 
, lesztésén . Kérdés azonban, hogy érdemes e i 
i a kőzvagj ont csak azét , hogy néhány esi I d 
i lakáshoz és a Mezőgzidasagi Kamara helyi- | 
í ségekhez jusson, ilyen aányban igénybe 
[ venni, d: míg nagyobb kérdés, hogy a 1 

je er.legi bér. knél cca nyolcvan százalékkal 
: magasabb bé.ü üzletekre és lakásokra i 
i akadna-e bérlő. A mi vélt mélyünk szerint I 
; legalább is valószínű len, hogy a három- 
i szobás lakásokra 33 35 milliós házbétrel 
; csak egy lakót is talá r.ának.
I A bérpalota ügye tehát semmiképen sincs 
I abban a stádiumban, hogy reményteljesen 

Itbelne felépülése e'é nézni. A város jelen- 
! légi anyagi viszonyai között, amikor amúgy 
; is annyi égetően fontos városfejlesztési 

probléma vár megoldásra, nagyon is meg- 
fontolandó ilyen kockázatos befektetés. 

: E'őreUlhatóUg étből a szempontból fogja 
j tárgyalni az ügyet

a pénzügyi bizottság I 

is, amely a jövő hét folyamán fog összeülni 
| ebben a kérdésben.
i A mi véleményünk szerint a bajok orvos- 
I iásái a legkönnyebben a magánépitkezések 
• támogatásával lehet elírni. Kedvező feltété 
i lekkel -.elkel, téglát, — esetleg kö csont is 

— keli adri az építkezni Fkát óknak s akkor, 
i anélkül, hogy megtinylenék a közjövedtl 

mtk, fokozatosan megs; ű tnék a lakásínség, 
| amely Kecskeméten an úgy is enyhülő ten 
i denciát mutat napról-napra.

A jövő héten megindulnak 
a kecskeméti autóbuszok.

Elutasították a bérkocsisok 
feiebbezését

I Lapunk tegnapi számában beszámoltunk 
1 arró1, hogy mi okoz a a kecskeméti ruló- 
, buszok késésé'. A bérkocsisok ugyanis 
1 mepfekbbezték a b lügyminiszterhez a köz 
I gyűlésnek az ipsrengedely kiadása tárgyé 
I bari hozott határozatát s a fek-bbezés kőiül 
' elrendeli vizsgálat késleltette a közgyűlési 
I határozat jóváhagyását.

A tegnapi nap folyamán azonban végle- 
' gesen eldőlt az ügy A b.lűgyminiszter nem 
I találta indokoltnak a bérkocsisok felébbe- 

zését és elutasította. Érzel egyidejűleg jó 
, váhagyási záradékkal látta H a közgyűlési 

határozatot, rmely valószínű eg már a hét

fői postával meg fog érkezni a po'gármes 
terhez.

A város iparügyi hatóságánál a jóváha 
gyas megérkezte után nyjmhan kiadják i 
vállalkozónak, Szabó Sár dór hordógyárosnak 
az iptrlgazolványt, úgyhogy a három rutó 
busz üzembe helyezésének semmi akadálya 
sem lesz.

Az autóbuszok, mint értesülünk, a jövő 
hét elején már megérkeznek Kecskemétre. 
A próbiulak és a n űtsnrendőri bejárás 
után nyomban átadják őket rendelteié, üknek, 
űjyhojjy a fövő hét végén már az autó
buszok fogjax lebonyolítani a város belte
rületének személyforgalmát.<VZW\ZVWWXZXZWWW\Z»ZXZVX/WX/VXZWW»

Holnapután dől el 
a színházi pályázatoksorsa 

Hétfőn választ Igazgatót a tanács.
A városi tanács határozata érteimében 

dr. Nyúl Tóth Pa: kullunanác^nok és dr 
Sántha György szinügyi bizottsági tan ma 
délelőtt a gyorsvonattal Budapestre utaztak, 
ahol » kultuszminisztériumban és az O.szá 

[ go* S-inészegyesületnél folytatnak infor- 
! m. t-v jellegű Crgyalá okát a sz-nház h’rom 
1 évi béibesdasa ügyében.

A két kikü'dött ma este látogatást tesz 
( Esztergomban, Mariházy Miklós jelenlegi 
I állomáshelyén s megtekinti az előadást. 

Szemhütjük eredményéről már a hétfői ta- 
' nácsü és elé beterjesztik a jelentést, mert a 
i kultuszminisztérium rendelkezése éit Imé- 
' ben a tanácsnak legkésőbb hétfőn döntenie 

kell a megvá asz ott szinigazga ő személyét 
| illetőleg

A ku tuszmimszter ugyanis kedden Írja 
alá a színig,zgrttói koncessziókat s eddig 

' íz időpontig minden igazgató tartozik be- 
' jelenteni állomáshelyeit.
i A tanács hatáio<atát távirati úton még 

holnrp déle őtt közölni fogják a megválasz 
ott igezgstóval és a kul uszmini'ztériummal,

■ úgyhogy a koncesszió kiadásának nem lesz 
1 semmi akrdá'ya.

>/v./wvw\/wv\/wvwwvw wvwww

Ország-Világ.
A népjóléti min szteriumban ankét lesz 

az épitl-ezés megindításáról. — Szombathely 
megünnepelte Berzsenyi Dániel születésének 
150 ik évfordulóját. — Ebben az évben 320 

i kilómé -rnyi ú at éptiet a kormány. — 
Csernoch hercegprímás és Seipel apát, 

, volt osztrák kancellár Amerikába utaznak. 
I — Budapesten 800 millió koronát gyűj

töttek az első gyermeknapon. — Harminc 
nyo'c mtx-kói gyáros és kereskedő érkezik 
hétfőn Budapestre. — Romániában magyar 
egylet alakult. — Országos háziipari kiál 
litás lesz M skolcon. — Svájcból bőven 
kintinak Mrgyarotszágra rövidlejáratú hi- 

{ teleket. — A hágai nemzetközi törvényszék 
magyar —cseh pereket 'átgyai.

Olaszoiszág és U.-uguay nem képvisel
teitek magukat a népszövetségi tanácsban. 
— Mr ú franc-j —spanyol offenziva kez
dődött Marokkóban. — Amundset 'éghajója 

i a Spitzbelíákra érkezett. _________

Kimérésünkben a jól ismert 
kitűnő fajborainkon kívül 

elsőrendű, állandóan frissen csapolt sör is kapható. 
Merkúr R.-T. 
vasúti sétatérrel szembrn.
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— Mindenkinek szüksége van Zraiaa 
ként egykét apróhirdetésre, ha valamit venni 
vág) eladni akar. Azért jól reszt, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert haton 
térit egy apróhirdetését díjtalanul leközö.jiik 
s igy minden han 20,000 koronás elöfize 
lésre kap egy 20,000 koronás apróhirdetést is.

Gyermeknap Kecskeméten.
Az anya és csecsemővédő intézel vezető 

sége, a társadalmi egyesületek vezetőiből 
es m •gá-’osokból alakult rendezőbizotlság 
gai karöltve, nagy ambícióval és körül 
tekintéssel készíti elő a pünkösdi gyermek 
napol.

A gyermeknap núsorár.tk részleteit a 
jővó hél folyamán ismertetjük. N tgy érdek 
lődés vár ja a színházi eőadá-t, a gyermek 
és babakocsi korzót, mely az idén sokkal 
nagyobbszabátú lesz, mint ez elnu't évek 
ben üyinntkcióadások leszn* k az Ujkollé- 
gium és a keresk. iskola udvrán, előbbit a 
polgári leányisko », u'óbbit • népiskola 
felügyelő igazgatósága rend zi H «■ guiatos 
nak es eredményesnek Ígérkezik a aelclótn 
söiözév a Bctetvás me.itni téren.

A rendezőség kűlón »lka;mi lapot ad ki 
dús tartalommal. Ékes toliakból : zármazó 
versek, cikkek, novellák jelennek meg a 
;apbati, továbbá a máskor is nagy érdeklő 
dássel olvasott gyermekhistoriák, amelyet 
mindenütt kutat és őrködésüket kösző 
nettel fogadj, a szerkesztőség. A sáp éitikét 
nagyban emelik városu :k vezető egyéni 
ségelnek tollából eredő, a gyermekvédelemie, 
a tar-^dalomnak ezzel a kérdéssel szemben 
fennálló kötelességére vonatkozó komoly 
gondo átok, megvalósítást a váró eszmék. 
A gyermeknap teljes mű-ura é5 lóbb érdé 
kés apróság teszi változatossá a gyermek 
lapot, mely már jóelőre árusításra ke.ü'. A 
■ apót igen jól sikerüli illusztrációk élénkítik 
és leszik let zetössé.

A további részletekre későtb viaszaié 
tünk
AAZVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVWV'

A postások hangversenye.
Mint jeleztük, a M. Kir Poslameslesek 

es Postamesteri Alkalmazottak O szágos 
Nyugdijtgyesüiele f. hó 12 én, szeroár este 
8 ódakor jótékorycé ú hangversenyt rendez 
» Katona József színházban inlernátus ípi 
lése és az iago t postamcskrek o.thonának 
felá'lnása alapjára.

Hatalmas plakátokon f irdu a rcidrzőeég 
•- kec kémén közönéihez a hangverseny 
Sikere, a nemts cél támogatása étdckéb n 
A hangverseny j>gyeivel & postások keresik 
fel varosunk közönségéi Hisszük, hogy 
megértő közönségünk sokirtny. megterhel 
letéve dacara s-m vonja meg iimoga'ását 
derék postásainktól.

A jótékonyság gytkorá-a mellett egyéb 
kén; n u.ésH sz'nvuna ú hangversenyt tesz 
akarnunk végigélvezni. A hangverseny 
műsorán kiváló nűvé-zi ■. ők szelepeinél 
Némelhy l én énekrr uvé^znó revét főváio-i 
hangversenyeken elért sikere , ünnepi misé 
ken t*ió sje.ip'ései, oialcnumuk ir.terptelá 
iásai leilék arialát o>an ismertté. Garat 
Erzsébet zongoraművészi ö, a N.-mreli Z-. 
ned : volt kiváló növendéken.k f-Jiépfe úgy 
len-.-'. gél é , rnir-t a legjobb mesterek veze 
'ésével srtrz i technikai ludá-ánái fogva, 
zintén nagy mű eszi élvezet t Ígér Schwenk 

Mtiia, a kü lödön is ünnepeli magyai 
hegedű r úvésniő talen'uma, mtsierségbe i 
nagy tudása óiiási sikereket ért el úgy 
budapesti, mint külföldi hangversenyeit 
Ko.ács Andor, az ismertnevű humorista és 
konferanszié fellépte egészíti ki a hatigvcr 
seny f.-nyes n ú sorát
-»ZWXZWZXZYZWZWZVZXZWZWXZWXZ\ZWWXZWZW
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Megalakult a Duna Tiszaközi Mezőgaz

dasági Kamara adóügyi szakosztálya. 

A Duna—Tiszatőzi Mezőgardssági Ka 
mara adóügyi szakosztálya ti ájus hó 5 én 
alakuló ülé ét l«rlotfa K c< vméten, ame
lyen Pu;g y Emi. kamat >i elnök tinókölt, 
aki megnyitójában vázolja a szikosztély 
célját és feiada át s a szakosztály n ű-ödé- 
Sínek egyik legíon os. bb céljául azt jelö te 
meg, kísérje figyelemmel a mezőgazdaság 
és más foglakozási ágak zdóterhei közöm 
arányt s hasson oda, hogy az adóteher a 
gazdák tehabiróképessígét túl ne lépje, 
mástészi arányos es igrzságos legyen. Ez 
után a szakosztály elr.okéve dr. Kégi János 
monori földbirtokost választották meg, -ki 
adóügyekben kiváló szakismeretekkel ren
delkezik és egyike a legjrlcsibb adózási 
szakértőknek Dr. Kégl János elfoglalva az 
elnöki székéi, »z összes sdónemekre kiter
jedő részletes programot adott *:lö s gé 
retet tett arra, hogy t lje« tudásával és 
szorgalmával fogja szo'gílni a gazdaközön 
ség érdekeit az r.dó.-á^i kérdésekben.

Utána dr. Oeszteiyi Nrgy Lá-zló igazgató 
i'.merklie a szakoszáytak kamarai alap
szabályokban megállapított feladatait és 
munkaköréi s kérte a szakosítást, hogy 
működéséi úgy irányíts*, hogy abból minél 
több eiőny származzék a gazdakózönségre.

A szakosztály ezulán iőképen a |övedc 
lem- és vagyonadó, házadó éa a közmű >ka 
váltság kérdéseivel fogta'kozott s eihataiozla, 
hogy mindezen adónemekre vonatkozólag 
összeállítja a gazdakózörség kivánságaii és 
óhajait és ezt illetéke- h-lyre fofcji eljut 
tafni. A szakosztály ciha: orozta és megbízta 
a Kams'a adóügyi s r akció* dóját, hogy 
minél több statisztikai adatot gyűjsőn 
össze, amelyekkel a ko> krét kérelmek meg- 
indokolhatók lesznek. Ez adat gyű,lése 
már előzőleg megkezdődött, nagy eréllyei 
fo'yik tovább s a K.rr.ara egyúttal ös-ze 
gjűjti a mezőgazdasági ingatlanokra béke 
belezett jelzálogos terheket, m rt ezzel is 
bizonyítani óhajtja, hogy mily súyos hely 
zetben van a magyar mezőgazdaság

i
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Ingatlanforgalom.
Farkas Pál és neje Balog Jadil csáktor 

ny»i 1 h 1163 i égys.ögö szőlőjét meg 
veite ifj. B :dor László és nej e Bo'Csza Ma
ria 48 000 000 koronáéit

S.rbáti Károy és neje l’pp Erzséb-t 
Vacsi hegy 89 sz bízat megvette Ifj. Or 
bán Jórs-.f n«-|e Djmjái Ion 83 és fel 
mázsa buzi áráért és 6 645 000 koronáéit.

Városi Mozgóképszínház
Vasárnap 3, 6 éa 9 órakor

3 érás rekordműsor!

lackie Coogan
A KIS HANDLE

Regényes történet 7 felvonásban

Minden férfi
egyforma...

Dráma 7 felvonásban

Főszereplő: Virginia Wally. 
Ezenkívül két kiváló 
amerikai burleszk!

RETT NVUGATINDIAI BAMAm 
A LEGJOBB TÁPLÁLÉK

RÁD10-MÜS0R.
1926 mújus 9 Vasárnap.

Budapest 560 9 3o i Újsághírek cs koimetik? 
to Református istentiszteict a Káivin-téi 
hői 12 A in. kir Földmivelétügyi Minisztérium 
Növény védelmi és Növényfurgalmi Irodájának ni.- 
zőgarda-ági előadása : Bernátsky Jenő dr kísérlet- 
ügyi ny. igazgat . A viragoskert gondozása 12.2o 
Kerekes Lajos dr. mesél : A cserebogárról 3 . Bér- 
gengócz bácsi mesél 5 Oárdot.yi-est Kabck 
Győző, l’app János, Bakos József. Sándor József, 
Vidos Jenő, Mészáros Ka'a és Andai Ernő fellép
tével. 7 A Faluszövetség előadása. 8.3o : Fererc/y 

ároly magyar n ták.t énesel cigánykisérettel 1o 
J izz-band

A legtö- PARI /"Vvevőkéizülék. k és 
kéletesebb IV j> Lx 1 összes alkatrészek 
legolcsóbb besziizési forrása KLtIN MIKS'- 
N A L, Cifra palota. (Lustig L. órás üzlethelyí 
segeben Vevőknek díjtalan itiúsraki felvilágosítás

J<

Külföldi műsor:
Io3o Róma 415 Egyházi hangverseny.
il.oo Bécs 53! >S-’-5 Zc’.ek.o. Iiangvcrseti).
11 3o Stuttgart 4(6 Matiné
12 45 Toulousc 430 Hangversen).
3 oo Paris 458 Hangversen) Luxenbourg 1200 

|azz bánd.
4 oo Becs 531—582-5 Hangverseny. Zürich 515 

Hangverseny
4 3o München 458 A becsapott Kádi opera
5 3o Rónia 425 Zenekaii hangveiseny
6 to Bécs 531—582 5 l-.amarazene.
3 oo Königsbe g 463 Zei.ekan hangverseny 

Stuttgart 440 Schiner-est. Os 6 382 Hangverseny.
815 Leipzig452 Az anya legendája, rádió-sjinmü 

Büsszei 262 Hangverseny Antwerpen 3e'> Hang-

9 oo Páris 458 Hangversen) Toulosc 4!0 
1 iangverseny.

9 I ) Paria-Eiffe torony 2740 Hangveiscny 
looo Kömgsberg 4M Hangverseny. 
1015 Páris pp .30 Hangverseny 
to 3o Reykjavik 327 Hangversen). Oslo 382 

Tánczene

A frankügy főtárgyalása kutono 
sebü szenzáció* nélkül folyi*. Nidosy ki 
mérten és nyugodtan felelt »z el ők kér
déseire. Elmondoita, hogy neki Wmd.sch 
graetz heiceg ajánlotta a f.znkhamisi ást s 
O ellenőrizte az egész ügyet. B.ism-ite, 
hogy a tisztán hazatiar motívumokon ala 
kuló akcióba bevonta B.ross Gábort >A 
kotml y nem tudott semmirö « — mon 
dotta emelt na gon Windischgrattz va ló 
másában kijelentette, hogy amit cselekedeti, 
az a rnsgyarsag harcának egyi* eszköze 
volt és cselekedetének > apelve bizonyos 
kötőkorn már megvolt, *mi«ot magáévá 
tette a fr*nkhaniÍ£''á> gondolatát. A be
folyó pénzt politikai célokra akatlák fel 
hi'znám Gzró', mini megbízható szakem
bert gróf Teleki Pat ajánlott*. A ban«j.- 
gyek tö >b h'tig voltak Zadravelz püspök 
lakásán. Vallomás- végen \Xur.disct>gr«e>z 
kijelentette, hogy az akcióéit a kuli S»égct 
csak a hatóságok tudtával vállalhatta. — A 
denokratiku> ellenzéki píito* péntek este 
rög -Önzőit eriektz.itl tartottak $ azonrész 
telesen megvitattak a bankügy bírósági 
föárgyzlásának eseményeit. — A ma dei 
előtti tárgyaláson folytatták a vádoltak ki 
hallgatás*!.

TŐZSDE.
A törsdetanáca hivatalos érjegyuCar

du. (76 kg) Tr»eav 405.030-407,500 K. Fejerm 
402,330 4U5.O3O K, Pestv 402,5.0-405,030 K, "7 
kg) Tiszav. 410,0 0 412,5uO a, Fejerm 407,50U- 
410,000 K, Pestv. 407,500 410,CÜO K, (78 kg) Tiiut
412.500 - 4'5,000 K Fejérm 410,000- 412,5'30 ■ 
Pestv. 410.0J0—412 5C0 K. (79 kg | Tiszav 4'5,tMO-
417.500 K, Fejérm. 412,53<'- 415,00) K, Peslvidékl 
412,500- 415.ÜVÜ K. Rozs 232,500—237,500 K .‘rpa
tai * 230,Olái- 250 000 K, (sor) COO.UüO- 003,000 N, 

Zab 2<.0,ICO -272,500 K, tengeri 200,00 -» 
K, Korpa 175,000-177,500 K.

A Magyar Nemceti Bank valutajeieoté.e ■
Angol font 346,630-K8 630, Cseh korona 21! i 

2.20, Szí: dinár 1255-1263, Dollár 71,275-7.,57 5, 
Francia frw 7262 2282, Romai lei 2 35 -245 
(’lasz Ina 2845—2869 Német mátka 16,992 .7,042,
Osztr svhiilmg 10,1 66 -IÜ.1C0. Svájci frank I3.Í17 
13,857 K da abonkent

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0.007230.

BRTElEF0Nd8285j||
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Pünkösdi újdonságok MEGÉRKEZTEK Pünkösdi újdonságok
Feldstein es Deutsch dlvataruházába

(Kéttemplomköz, v. Vitéz-féle üzlethelyiség) Telefon !78
hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

3ES hét olcsó arai :
140 cm. széles trikó minden színben 60,000 Dupla széles svájci grenadin mintázott 25,000 8£-
la creppe de chine .... 100,000 150 cm. függönyetamin nagy választék 25,000
Creppe maroccaine .... 120,000 Cérna batiszt és mintázott grenadin FF 14,000

-5 Japán selymek minden színben . 70,000 Színtartó kanavász és zefírek 18,000 £ O’
Színes ruha- és kalapbársony 75,000 80 cm. mosott siffon 16,000

:n Kazán posztó sima minden szin 75,000 Vastag és vékonyszálu vásznak . 12,000 -2-
> •5 Dupla széles sima és kockás szövetek 30,000 Tenniszflanell 16,000 J* u
a g= 120 cm. széles fehér és színes grenadin 30,000 Molino (szerbvászon) 10,000 S c"
«

2^ C3 120 cm. opál minden színben 35,000 Festő karton és mosó delainek . 15.000
75 cm. svájci mintás grenadin m. szin 16,000 Selyemfényű liberty FF . 26,000

Nagy 'választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett 
maradékok minden e’fogadható áron kiárusittatnak.

testvérek GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE 8u‘rS5?clH
ElváHalu-k mindennemű speciális gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztcrgálást legpontosabban végzünk.

I Középmagyarcrszág legolcsóbb beszerzési forrása! 

Papp Sándor fis Fia 
Kecskemét, Nagykőrösi u*ca 11.

Alapítva 1895. Telefon 162.

Eredet; ÉCLAIR VERMOREL
és CHAUDOIR (magyai Vermorel) permete
zőkért 3 évi írásbeli jótállás. Az összes perme
tező alka'részek, gummilapok és gummicsövek 

gyári áron !
Úti, luxus és női, valamint saját 
gyártmányu versenykerékpárok, 

varrógépek
3, 6, 9 és 12 hónapi részletre is kaphatók. 
Veisenykerékpárok méret szerint készülnek! 
John Bu'l angol, Betgougnan és 
Michelin francia és német gutnmlk 
és silngók, valamint az összes 
kerékpár és varrógépalkatrétzek 

és tűk raktáron !
Speciális és gyors javítás!
Angol zománcozés é9 nlkkeiezée!

Haityúfehér. tükörfényes lesz 
a gallérja, kézelője és inge! 

ha az Első Kecskeméti Qőzmosóba viszi.
Azonkívül selyem, szövet, férfi és női felsőruha 
vegyi tisztítása, függönyök és egyéb kézimunka- 
dohok, minden há/'artási fehérnemű mosass es 
vasalása. Tisztviselőknek kedvezmény!
A nagyérdemű közönség szives pártfogását kér:

Sebők .Jánosné.
Kisfalud) utca 11.

Gyflmilcs- 
kosarakat

mindenféle célra és kivitelben 
prompt és olcsón szállít 

Vértes és Társa 
ládagyár Bud’pest. VI., Főti-út 3 b

JÖT' Tiringer autogénnel meghegeszt
iö.öit urg, í. Xutcts. Mike. utca 3 5. ním. Telefon. 265
Ké.xlt: .0, .nmet t. v.í»'l..2e.l ...UW .H*’. -noror. é. gipj«IU.°>.l

Ingyen kapja a Kecskeméti l.apok at lapunk 
minden regi és áj előfizetője, mert minden elöfize 
tőnek havonként egv apróhirdetését díjtalanul le
közöljük. melynek dija 90.000 K, 1 havi előfizetés 
szintén 20,000 K- Saját érdekében cselekszik tehát 
lapunk minden olyan olvasója, aki lapunkat na
ponként vásárolja, ha előfizet a Kecskeméti Lapokra.

(Kiadóhivatalunk a Kéttcmplom-közben van)

Kecskemét,Nagykőrösi utca7.

z átka a mai üzletembernek. Minden lépés, amit 
kemény bői sarkon teszünk, kis kalapácsütésként 

. .....1... I, r.l at. 11pc ttirHplPtlpnnk fo*■ KCIIICIIV ..... • ----.------ : ,
hat agyunkra és idegeinkre és tűrhetetlenné fo
kozza a szenvedést nélje meg szervezetét a 
felesleges rázkódástól és hordjon PALMA-SAR- 
KOT és TALPAT. Egyszeri kísérlet meggyőzi, 
hogy viselésük mily i tétemén)’és pihenés meg- 
k nzott idegeinknek Elegáns forma Ellentállóbb 

és olcsóbb a bőrnél

Szabászat: Vlll.József-körúf 59.. 11.12. 
Legújabb párisi rendszerű módszeremmel három 
hónap alatt szabni, varrni tanítok nemcsak ruhát, 
de kos/'ümöt, kabátot is Szabni két-három hét alatt 
tanítok Inardag vizsgáztatok Vidékieket rövidebb 
idő alatt tanítok. Xulön esti tanfoham. Angol-francia 

műt.kát. gyermekruha varrást elvállalok.

Cípészüzlet megnyitás!
Értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy a 

Kisfaludi utca és Festő utca sarkán CIPÉS/ 
l ZLETET N\ IVOTTAM, hói elsőrendű munkát 
szolid árakért vállalok.

A nagyérdemű közönség szives pártfogását 
kérve tisztelettel

Végh Mihíly cip/sí.

Gyömölesfapermetezéshez 

kaliforniai sütik ti mészkénkészitmény 
minden mennyiségben kapható 

a Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében. 
Széchenyi-tér 6.

Búdogh József
fesékkereskedésében, X'agykőrővi-utca 11. szám

Fogorvosi és fogászati rendelő

Részletre is. Arany János u 6. Kath. óéi ház. 

Dr. GYENGŐ fogorvos. DUNAY fogász. 
Műfogak, fogsorok, szájpadlásnélküli arany hidak, 
arany korona, foghúzás, togtömés érzéktelenités- 
se', aranypótló hidak és koronák a legjutányo 
sabb áion, tisztviselőknek 20*» engedmény.

Máték Béla 
cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi , női é« gyermekcipő rákiját
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Minden előfizetőnk vegye igénybe az ingyen- 
apróhirdetést, mert minden hónap és negyedév végén 
m igénybe nem vett hirdetési ing elvesz és csak ,r 
új hónapi, illetve negyedévi ekifi-.etds után pír ingyen 
apróhirdetés

r---------------------- ■
Túlzsúfolt raktár folytán ti 

önköltségi 
áron alul

gyári garanciával; 

üzemredukció miatt használt 

üzemképesszerszámgépek 
transmissióalkatrészek, 

Iszijjlárcsák, konsolok. stb | 

villanymotorok, 

reservoiiok, kazánok, gőzgépek 

rendkívül olcsón kaphatók 

Herkulesniüvek rí. 
Budapest, VI., Figyelő-u. 14-16 
Telefon Lipót 908 20, 908 21

Egy kataszteri told szőlőt 25 kgr 
Nosprasennal teljesen megvédhetünk 

1 kgr éra 31,200 korona.
Kecskeméten kedvezményes fizetési 
feltételek mellett raktárról kapható 

a Szőlősgazdák 
Szövetkezetében 
III, Széchenyi tér 6 sz. alatt, 

a gyümölcspiacon Telefen: 289

A LEGJOBB
IRODALOM.

Joszt Ferenc : 
A csonka katona mesél.

A kecskeméti irodaíombírálokat taita inas 
; munkával ajándékozza meg a napúkban 
i /oszt Ferenc, akinez iroda mi működése 
i egyre nagyobb figyelmei keit és érdemel. 
! A csonka katona meséi címen jelenik meg
• könyve, amely uj ösvényeken jáió szinjáté- 
; kának tavalyi sikeréhez méltó bizonyság h!- 
j vafottsága mellett.

Képzelődóról, eleven és közvetlen stílus 
: ról, a p.dagógiti hz'ások iránti kiváló ér 
j zékrő! tanúskodnak meséi, melyekből az 
; emberszeretet tlsz’a melegsége árad. »Fű, 
i fa, virág, erdő, tő, kék ék, messze szálló 
i fe hő csodalatos mesékkel muizt alják a 
1 magános emb.rt. A*1 megérti ezeket a me 
! síket, az soha sincs egyedüli — hja a 
j kötet hangulatához pompást n illő heve- 

időben.
A kötet értékes egyéni színét abban lát- 

i iuk, hogy a szerző művészien szövi álme 
I séit háborús motívumokkal s a mai szó- 
I merú napok hangulatával s ezzel gyerme- 
í kék leikéhez viszi közel a fá.dtlmas évtized 
| tükrét.
‘ Nyakigláb Tór.i Kalandjai, Ezerétvág;ú, 
| Mely’k ér löbheí, Palika meg a Iád ka. — 
i mind mind kedves olvasmányai ie-zntK az 
I fjusignak Variuváros c, nagyoknak is la- 
! nulságcs meséből Kicsei-g a szép Ady vers 
I panasza:

Halál-mezőkön bitófák épülnek, 
Nagy tetejűkre kövér varjak ülnek 
lTnják a hullát el- • visaza-iöpülnek,

i Szeretettel köszönjük a jeles szerzőt és
• a *zép siketté hivatott munkát. A csonka 
i katona meséi a jövő hét.n kerül forgalomba 
j s ára 30 000 korona lesz

Tóth Imre;
Rajzok a szlbéiiai hadifoglyok 

életéből
A világháló:ú mérhetetlen magyar vesz- 

! lesig'k;ő-l beszé’ő történetinek egyik meg- 
i rázó f j-rele ■■ szioétiíi hadifoglyok szén- 
( védésekkel telt sorsáról beszél. E megírandó 

fejezethez értékes adatokat szolgáltat Tóth 
I mének könyve, amely a napokban jelent 
meg Kiskunhalason, N’gy Lajos eziedes 
melrg ajánló soraival. A gondosan megírt 
munkát szeretettéi ajánljuk minden oiva- 

| sónknak, meri avatott tollal mulatja be a 
I »plenni< (hadifogoly) szürke, reménykedés 
' ben eltöltőit napjait a hazától tízezer k'ló- 
| méterre lávoi. Ó.zir.te szívvel kívánunk a 
I könyvnek minél szebb sikert

A legidtálisabban 
a Sósfördőberi nyaral! 

Európa leghíresebb orvostanárai egyhangú 
véleménye, hogy a Sósfürdő a világ legjobb 
hatású természetes hatású glauber-sósf'Trá a, 
női betegségeknél, csúznál, koszvénynél, máj- 
bajoknál, vérbőségnél, stb. Pensio minden igényt 
kielégítő konyhával naponta 90,000 K-tól. A 
szállodák újonnan átalakítva 15 holdas árnyas 
park, rózsaligetekkei. Strandfürdő, tennisz- 
pályák a parkban, mindennap d. u. és este tánc 
a szabadban is, elsőrangú zene mellett. A város 
szívétől 10 percnyire Szobák elöjegyezhetök 
Budapest, I , Tétényl-út 12 Telefon: j. 81 75.

HÍREK.
Naptár.

1926 májút 9. Vasárnap. Katholikus és ujgörőg 
C. 5 Rog. — Protestáns C. Gergely. - Izraelita. 
56?ö 25. fjar. — Nap kél 4 óra 32 perc, njugszút 
19 óf* 21 perc. — Hold kél 3 óta 45 perc, nyugszik 
ló óra 16 perc.

időjárás, jobbára felhős idő, sokhelyütt esővel 
(zivatarral) és némi hősülyedéssel.

A gyógyszertárák közül május hónapban 
Székely Sándor (Csongrádi-utca) és Tóth tanán 
(Kath. bérpalota) gyógyszertára tart éjszakai ügyele
téi szolgálatot.

— A Tisza latvan reálgimnázium 
volt növendékeinek Iskolatársi sző 
vétségé. A főgim: ázium volt növendéke; 
nek szövetsége Szentkirályi Tó'h Mát oi 
előkészítő bizottsági korelnök elhunyja 
miatt még nem alakult meg. Az zlrpsza- 
bálytervczetet a kiküldött bizottság élőké 
szilette s igy az alakulás formai része 
hosszabb munkálatokat nem fog szúksé 
gtssí tenni A meggiakuias azonban a 
hozzáfűződő nagy érdekeknél fogva, me 
lyekre s közöl tatásügyi kormány is nyoma
tékosan felhívta az iskolák figyelmét, sür 
gős, ezért az intézet igezgatósága tisztelettel 
kéti mindazon férfiakat és nőket, kik a 
főgimnázium bármelyik osztályának nővén 
díkei voltak, hogy május hó 9 ik napján 
délelőtt 10 órakor az intézet dísztermében 
a megalakulás előkészítése céljából meg
jelenni roéltóztassanak.
- Felhívás. A kecskeméti róm. kath. 

< gyhazközség főgondnok ága felhívja hi 
veit, hogy a folyó évi egyházi adóikai ma 
jus hóban fizessék be, meit e hó végéig az 
adóös zegek után kamat még i-em számitti- 
tik tel A jövő hónaptói azonban a törvé- 
nyes kamatok és az esetleges behajtási ille
tékek az adóösszeget nőve.ni fogják.

— Hangverseny. A kecskeméti refor
mátus Tisza Uván reálgimnázium 1920. 
évi május hó 12 én, szerdán délután 5 
órakor a főgimnázium dísztermében hang
versenyt rendez az alábbi műsorra): 1. 
Haydn: B dur szimfóniájának lll-ik része. 
Előadja az If.űsági Ze: ekar 2 a) Hausc : 
Bölcsődal, t) Kreutzer: Románc. Előadja 
az If.űsági Zenekar. 3. Beethoven: Sonaa. 
Előadja: Szigeti Oyula Vili. o. t. 4 Edén- 
b»rg: I itermezzó. Előadja az If,ú sági Zene- 
kar, 5 Erődi Ernő: Szülőföldem. Előadja 

íf.úsági Énekkar 6 Chopin : *) Nocturne, 
b) Rubins -em: Melodle. Előadja az Ifjúsági 
Zenekar zongora ötöse: Vegh Mihály Vili, 
o. t. első, Tartó Sándor VII o t. második, 
Hausinger József Vili o. t. mélyhegedűi, 
Szinnyai Miklós VI. o. I. kisbőgőn, B Kiss 
Barnabás VI. o. t. zongorán. 7. Mül'er: 
Indu ó. Előadja az Ifjúsági Zenekar Betépő- 
jegyek arai: üiöhely 15.000, ál'óhely 5000 
korona. Felűlfizetésekei a szegény sorsú 
íarulők zem taníttatásának költségeire, fti<ó- 
hargszertk vásárlására köszönettel fogad 
az Igazgatóság.

-- A Keresztyén Ifjúsági Egyesüle
tek pünkösd két napján országos ifjúsági 
konferenciát rendeznek Tahiban. Ezen ta 
vaszi konferenciára meghívnak minden 
szépért éa jóért lelkesülő ifjút, tk> egy 
kebemes kirándulásért á'dozatot tud 
hozni. A konferenciára a jelentkezési díj 
50 000 kor, mely összegért kél t api éleimet 
is kapnak a résztvevők. Ajánlatos a vidé 
kleknek Is, hogy már szombaton délután 2 
Órakor Pesten találkozzanak a kirándulókkal 
a MFTR hajóállomásánál, ahonnan az 
együttes Indulás lesz. Ha pedig egyéb el
foglaltságuk ezt nem engedné, a kecskeméti 
résztvevők csoportjával vasárnap, pünkösd 
elsőnapján a hajnali vonattal indulnak Je 
lenlkezés, — az 50000 kor. beküldésével 
— Budapestre, Főherceg Síndor utca 28 I. 
em. K1E címére küldendők május 15 ig.

* A legolcsóbb tálravidéki gyógyhely 
StoöszgyógyíürdŐ.SiinttáiIáiig összár 40csth 
korona.

— UJ könyv a rádióról Dr Vajda 
Béla póttafőlanácsos tartalmas és könnyen 
áttekinthető könyvet irt a rádióról. A szük
séges elméleti és gyakorlati ismeretekd 
tárgyaló munka mindössze 15,500 koionáért 
kapható a helyi postahivatalban.
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Franki Dezső tanácselnök szabad 
sígon. franki D.-zső törvényszéki tanács
elnök, büntető cgyesbiró junius 5 lg tarló 
Szabadságát megkezdte. A szabadság tar 
iarna alalí a hozzá beosztott ügyeket Di 
tócry János tanácselnök tárgyalja. - Aág ' 
Miklós tanácselnök és tanácsa juiius 12-én 
kezdi meg szabadságát.

Dlákmajálla. A kecskeméti ref. hol- 
égium dázmajálisát a rendezőség f. évi 
jnius 5 re '.űzte ki és már nagybtr. folynak 
u előkészületek, hogy a hagyományos diák
majális az if,ú és öreg táncospárok minél 
nagyobb megelégedései váltsa ki. Fölhívja 
a rendezőség a közönség figyelmét a |unius 
5 iki dátumra A drákifju ág régi magyaros 
mulatozását visszaidézni kívánó ünnepség 
meghívóit a rend.-zőség rövid idő alatt 
jzétküldr.

Rákóczl-ünnepély a felső 48 as 
Körben. Emiltelettük már, hogy a kecs
keméti fci-őkfrületi függeliensígi 48 as 
Pár: és Népkör folyó hó 13 án, áldozo- 
Csütörtökön délután 5 órakor nagyszabású 
Rákóczi ünnepélyt rendrz a kör Arany Já 
nos ulca. helyiségében. Az ünnepély mű 
sorát a rendezőség már összeállító11«. E 
szerint ez ünnepi beszédei dr. Melha Ar 
mind mondja, dr Szabó Ambrus és dr. 
Vgy Sándor szavainak, dr. Horváth Mi 
hály megnyitó beszédei mond, Fekete Béla 
é rékéi, Ko ács G-bor látogatón játsz k. Az 
ünnepélyen verdégeket is szívesen iát íz 
th ökség. Es’e vacsora lesz x kör helyisé 
gében, egy teríték éra 25,000 koiona, alá 
írni a kör vendéglősénél lehet.

A pünkösdi babakocsi és gyér 
mekkorzóra jelentkezni lehet május 14-tól 
Kezdve az anya és csecsemővédőintézdben 

r 'kollégium) délután 3—4 közöt', hol 
további felvilágosítást ad a rendezőség.

— A MIVÉ majálisa május lóén, szom 
balon este fél 9 érakor lesz a városi Vi
gadóban. Belépődíj ezemélyer.ként 25000 
*orcna, a zenét Zsáksi Laczi teljes zene
kara szolgáltatja.

— Vasárnap sportja. Kecskeméten a 
KTE vasárnap délutánra a KTE pályára 
várja a Monori SE t, de az előjelek szerint 
hiába várja. A Monori SE legutóbb ugyanis 
Szolnokon sem jeient meg és már annyi 
szór becsapta a helybeli egyesültüket, hogy 
■ asárnapi szereplésében egyáltalán nem lehet 
bízni A KSC Szolnokon já'sza le uiolsó 
oajnoki mérkőzését a SrAK ellen, míg a 
KAC kombinált csapata Nagykőrösre rándul 
at, ahol propaganda mérkőzést játszik a 
NSE vei.

— A KTE választmánya hétfőn este 
8 órakor a Homok kistermében ülést tart. 
Tekintette! a tárgyalás alá kerüő ügyek 
fontosságára, az összes választmányi tagok 
pontos megjelenését kéri az Elnökség.

Serlegmérkőzés a KTE és a KSC 
csapatai között Á'dozócsüiönökön a 
KSC uj pályáján a KTE és a KSC csapatai 
küzdenek meg értékes serlegért.

— A KAC játékosai szombaton este 
fél 8 érakor értekezletet tartanak a B rét- 
vásban. Az összes játékosok megjelenése 
kőtelező.

Blróküldés. C-glédi Törekvés—Kő 
bányai AC C-glédin 4 órakor, bíró: Balázs; 
Ceglédi MOVE — Kistarcsa SE Cegléden fel 
5 ólakor, bíró: Horváth F ; Nrgykőrösi 
SE-KAC komb. Nagykőrösön fél 6 órakor, 
bíró: Krause; L-josmizsel MOVE—Ócsai
MOVE Lajosmizsén 2 órakor, bíró : Papp K.

Felhívás. A KAC teniszpályájára 
jelentkezetteket felkéri a rendezőség, hogy 
hoinrp, vasárnap délután 4 órakor a női 
felsőkereskedelmi iskola igazgatói irodájá 
bán megjelenni szíveskedjenek.
- Az angol sztrájk ügyében nincs 

változás. A szakszervezetek kijelentették, 
hogy a sztrájkot csak akkor fújják le, ha a 
bányatulajdonosok visszavonják a kizárási 
határozatot Béketárgyalások egyelőre nem 
folynak, de a közeledést az egyház és a 
liberális párt Igen ügyesen készíti elő. Mac 
Danáid is kijelentette, hogy egy percet sem 
hagy kihasználatlanul, hogy a béke útjait 
egyengesse.

— A Polgári Daloskör majálisa 
A Polgári Daloskör évenként szokásos és 
hagyorn tnyos nagysikerű majálisát íz évben 
május lő án rendezi.

Antónia M'nl már jeleztük, váro
sunk kitűnő műkedvelő gárdája junius 5 én 
és ő án előadja Lengyel Menyhírt sorozatos 
előadásokon nagy sikert e ért darabját az 
An'ó íiái Az előkészületek már megindultak 
s a jelek szerint pompás előadásban lesz 
része közönségünknek, ameiy a kellemes 
szórakozás ellenében kétszeres örömmel 
áldoz a nemes jótékonycélra.

— 6 fok meleg volt az elmúlt nap 
minimuma és 21 fok a maximuma. 
A fö dmlvesiskola jelentése szerint a tegnapi 
erős khülést a hideg északi szél okozta, 
ennek dacára a hőmérséklet csak -6 fokig 
súly dt le. Az e muit négy nap csapadék 
mennyisége igen ktd.ezö amennyiben 20 
milliméter eső esett. Jégkártó még mm 
érkeztek hivatalos jelentések, de értesülé
sünk szerint Kts es N így nyírben nagy 
kárt okozott a jég

— Debrecenbe kéne menni... A 
Tanítók Dal és Z-m-egyesülete ma szom 
balon és holnap vasárnap rendezi nagy 
érdeklődéssel várt jótékonyé 'ú műkedvelői 
előadását, amikor is szinre kerül Farkas 
Imre poétikus, magyar levegőben é ő dal 
játéka, a Debrecenbe kéne menni ... A 
kedves operett szerepei gyakorlott, ügyes 
műkedvelők kezeiben lesznek életteli ala 
kokká, akik emlékezete-, derűs órákat sze 
reznek a közönségnek. Az első előadás 
jegyei jórészt elővételben elfogytak. A má 
sodik vasárnapi előadás a még vasárnap 
délután 5 óráig lehet előre váltani jegyet 
Burián L»jo? és S él Nir.dor könyvkeres 
kedésében, Djnszt Ferenc és özv. Qyenes 
Mihályné cukrászdájában, mindkét este 
pedig a szinházi pénztárnál. Minden jel 
arra mulat, hogy forró, nagysikerű szinházi 
estékben lesz részünk.

— Könnyítések az őstermelés! Iga 
zolványok kiállításánál. A forgalmiacó 
hivatal a napokban újabb, a gazdaközönség 
kényelmét szolgáló intézkedéssel könny! 
tette meg az őst:rmelési igazolványok ki 
állítását. M ndazon őstermelők ugyanis, akik 
öt holdnál kisebb ingatlannal bírnak, ezt a 
körű ményl két, a forgalmiadóhivatal áltat 
ismert tarú/ai igazolhatják Hs azonban az 
őslcrmeőnek ilyen két tanúja nem akadna, 
elégséges egy hatósági közeg, p'. mezőőr 
lanúiitvanya. Ez esetben azonban a ható 
sági közeg tar úállványát dr. Dobos István 
városi f galmazóval kell láttamoztatni.

* Helyesen cselekszik, ha varrógép . 
tű , o’aj és fonalszükségk-tét nálunk fe

i déri. S'nger varrógép alkatrészek elismerten 
I a legjobbak, Smger varrógép fióküzlet, Kecs

kéméi, Nagykőrösi utca 7.

* Értesülésünk szerint a Herkuesmű 
vek Részvénytársaságra (Budapest, VI. Fi
gyelő utca 16.) vonatkozó korábban megje 
lent közli menyünknek városunk asztalos , 
lakatos- és bognármesterei nagy hasznát 
vették, mert bebizonyosodott az, hogy a 
gyár elsőrangú, famegmu? káló és használt 
üzemképes szerszámgépei, soha nem látott 
olcsó áron kerü nek eladásra.

* 20 havi részletfizetésre szállniuk
— igazolvánnyal ellátott ügynökeink utján
1$ __ az egész vi'ágon legjobbnak elismert
Singer varrógépeinket. S'nger varrógép hők 
Üzlet Kecskemét, Nagykőrösl-utca 7

— Uj nagy rádió leadóállomás Cse- 
peic.l. A Budapesttől távolabb lakó kris
tálydetektoros amaőröknek régi óhajtása 
már az, hogy a csepeli leadóállomás a bu
dapesti programot nagyobb kiiówittál to
vábbítsa, mert a mai átlapol mellett detek 
toros készülékkel az amatőrök sokszor 
nem élvezhetik Budapestet A S udió ezek 
nek az óhajtásoknak eleget leendő, eljárt a 
kormánynál és mint értesülünk, eredménye 
sen. A csepeli leadóállomáson ugyanis uj 
nagy leadóállomást ép fenek, amely ha cl 
készül, a kilówall emelkedése Is bekövet
kezik és a kristálydetektoros rádiósok tö
kéletesen fogják hallani Budapestet.

Emésztési gyengeség, vérszegénység, 

sápadtság, mirigybetegségek, bőrkiüté

sek, kelések, furunkulusok •.£: 
renc József keierúviz szabályozza a belek annyira 
fontos működését Az orvosi tudomány számos 
vezétférfia meggyőződött arról, hogy a valódi 
FERENC JÓZSEF víz hatása mindig kitünően be
válik. Kapható gyógyszertárakban, drogériákban és 

füszerüzlelekben.
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— Kedvezmény az Újságolvasóinak 
Az Újság című fővárosi napilap mind n 
egyes számához szelvényt csaló, amelyet 
a lapban fehoio t cégek a bolti áron fel 
számított összegek 10 százalékáig fizetés 
ként fogadnak el A iap a kedvezményt 
Kecskemétre is kiterjesztette s az olvasók 
a szelvényeket a lapban felsorolt ismert 
kecskeméti cégeknél is beválthatják.

— A középiskolák tornaünnepélye 
30 án lesz. A KAC széktói sporttelepén 
rendezendő éi igen nagyszabásúnak ígér
kező középiskolák lornaünnepé'yét kö.be 
jött akadályok miatt nem lő án, hsnem 
30 án tartják meg.

— Felülflzetések Az O szágos Á va 
házban tartott gyermek és ifjúsági előadá 
sok alkalmával a kővetkező feíü.fizetések 
történtek: 200 000 koronát adományozott 
Révész István, 110,000 koronát ifj. Qsspirits 
Lajos, 100,000 koronát: Fáy litván, Ztmay 
Káro.y, dr. H .rvá'h Mihályné, özv. Szalontty 
Sándorné, Sealontay Barnabás, B.rcza Jó 
zsef, dr. Müller Frigyes; 80 000 koronát 
Mijor Sándorní; 50 000 koronát: dr H- 
tessy Karmán, Muraközy O>u a, Sirkány 
Béa, dr N út Tóth Pál, O.ötfly B ázsní, 
dr. Öi’ZÓ Béiáné, Katona József, dr. Híj 
nóczy l.án, Bíró Adám; 30 000 ko-onát: 
Hncsuth Ká mán, Winck.er istvanne ; 20,000 
koronát: Niklos J^r.os, Kerekes Ferencné, 
Födjr János; 10 000 koronát: Linka Ferenc, 
Koppány M klós, özv. Pócsy Györgyné, 
Deák Mihályné, Moncsák E elka, Mijor 
Tódor, N. N. Mindezekért a kegyes adó 
mányokért, melyek az intézetből távozó 
szegénysorsú növendékek segélyezését szol 
gálják, etúlon is tiA'ás köszönetét fejezi ki 
az árvaház igazgatósága.

* Akkumulátor töltés délelőtt la. 
Gázgéppel hajtott dinamóval. 6 óra alatt 
kési! Fazekasnál, V., Fehér utca 25. sz., 
vagy VII., Bink bán utca 2 (G*pház.)

— A > Kecskeméti Lapok’ minden elő
fizetőjének ingyen közlünk havonként egy 
apróhirdetést.

— FIGYELEM! Lapunk kiadóhiva
tala és nyomdája a Kéttemplom köz
ben van

Felelői szerkesztő: dr Szabó Ambrus. 
Leptulaidonos is kiadó

ez Első Kecskeméti Hírlapkiadó- is Nyomda-Részvénytársaság.

A könyvpiac szenzációs újdonsága a 

Művészeti Lexikon. 
Építészet.

Szobrászat. 

Festészet. 

Iparművészet. 

Hatalmas kötet ezernél több képpel, 

művészi díszkőiéiben.

Ára 375,000 korona 30 pengő. 

Hitelképes egyének az eredeti árban 

részletfizetésre is megkapják lapunk 

kiadóhivatalában. 
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|~HÁZ. SZŐLŐ ÉS FOlp-j
CI-JÁ l.X, Hunyadi-város 7. szám alatt 
1—130 0 I13Z. (Nagykőrösi-út), kitűnő kar
ban levő ház, mely alkalmas üzlethelyiségnek, gyár
telepnek, parkírozható gyjimölcsössel, nyaralónak, 
szabad kézből eladó. — Értekezni lehet ugyanott.

FffldA ctAIÁ Mir,a víro* *1*"- ■ Be Liauu SáUlU, retvás-szőlővel borozdás 
1 holdnyi príma szőlő, terméssel vagy anélkül, eladó 

Értekezni lehet VII., Tizedes-utca 5. sz. alatt

A református egyház csalánosi dűlőben 

fekvő 30 kát. hold birtoka haszonbérbe 

kiadó okt. l-tól tárnál megtudhatók.

A piachoz közel gazdálkodónak, gyümölcskereske- 
dönek alkalmas, jókarban levő, :ó pincével ellátott 
Sj'.Zt; előnyös részletfizetés mellett 

eladó. Értekezni lehet a Leszámitolóbankbin

Eladó és kiadó birtokok
Városföldön eladó egy 33 holdas tanyás birtok. 
Ugyanott haszonbérbe kiadó egy 50 holdas bírtok. 
Feltételek megtudhatók dr Szab . Jő

irodájában, Arany János-u. 7.

Kiadó föld.
birtok, mintegy százötven kai. hold, folyó év Szent 
Mihály napjától haszonbérbe kiadó. Értekezni lehet 
Rélhey Oyula iivegkereskedövel (Népbank-palota), 
vagy Szappanos Elek földbirtokossal, (Jókai-utca 

tizennégy szám alatt.)

Papp Zsigmond irodája,
• kér, Gáspár A-drás-utca 12. szám Alkalmi 
hvveteleket közvetít: családi ház 234 négyszögöl 
gyümölcsössel azonnal elfoglalható. Vételára 16 
millió korona. Csaláoi ház nagy területtel 45 millió 
korona. Nagy családi ház nagy kerttel minden igény
nek megfelel 85 millió korona. Város központján 
minden üzletre alkalmas ház 140 millió korona. 
Ezenkívül nagyobbszimü házeladás van bejelentve.

Eladó szőlők és földbirtokok.
Ügyfelemnek az alábbi kis szőlő- és földbirtoka 
minden elfogadható áron eladó. Azért eladók ezek, 
mert egy nagyobb birtok-.t vett egy tagban. 5 hó d 
szőlő épülettel, teljes felszereléssel 130 millió K, 
3 hold príma szőlő és 2 hold szántó épülettel, teljes 
felszereléssel 150 millió K, 2 hold közeli szőlöbirtok 
60 millió K . hold príma szolőbirtok 13 millió >, 
továbbá 21 holdas szántóföld tanyával 260 millió 
koronáért eladók .Mindezen birtokok terméssel 
együtt átadók. Értesítést ad dr Szigethy Zoltán 

ügyvéd, Rákóczi ut 32.

Kiadó földek. gf?
birtok, melyből 4 hold kaszáló, továbbá Belsőnyir 
12(>. sz 40 holdnyi nagy istállóval és rok épü'et’tel
• látott birtok, melyből 2 í hold rét, l'>26. évi Szt. 
Mihály napiától több évre haszonbérbe kiadó — 
Értekezhetni B Széchenyi-utca 1 sz alatt dr. Sz’.bó

Oyőzőnéve).

Modern úriház "sS"'™;X"í 
ki-álóan alkalmas, eladó és néhány hét múlva 

elfoglalható. Cím a kiadóhivataloan

Eladó ház.
1 .1 ónak vagy kereskedőnek igen alkalmas ház eladó. 

Értekezni lehet ugyanott a tulajdonossal

Eladó ingatlanok. 
Műkért mellett 10 h- Id szántó és kaszáló, 9 km-nyire 
vasúti állomás mellett 10 hold szőlő, Tőrökfáiban 
4 hold szántó és egyéb ingatlanok eladók Feivilá- 
s itást ad Kecskeméti Lajos, az < • F. B 723? 1926 
szám alatt engedélyezett Ingatlanforgalmi irodája, 

B. Széchenyi-ulca 9. sz

Kiadó földbirtok.
Külsönyir 48 sz. a. 56 hold tanyásbirtok 36 hold 
rozs- es 8 holdnyi árpa, k.korica-, burgonya- és 
repavetéssel együtt haszonbérbe, vagy ieleaműve- 
Icsre >zonnal kiadó Értekez- i lehet dr. Pásztor 
János ügyvéd (Wesselényi-ulca 4. az.) indájában

Eladó ház és föld.
Kaszap utca 20. sz alatti ház, melyben van 2 nagy 
utcai szoba, konyha, speiz, kamra, nagy pince, jó 
4út és egyéb szükséges, minden gazdasági helyi- 
seggel, vétel esetéu elfoglalható. Ugyanott 12 hold 
közeli jó föld is eladó. Értekezni lehet fenti szám 

alatt a tulajdonossal

| apás—VÉTEL I
Édes, jó zamatú boraimat
Hoffmann János-utca 4 sz. a 7000, 9JC0 és 10,000 

koronás árban mérem

Nagy szőnyegvásár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykörösi-u. 15. Egy fiú tanuknak felvétetik, 

j Eladó lóhere I | alkalmazást keres |

Eladó korcsmái söntéspult 
két borhengerrel, elsőrendű hűtővel, csinos szép 

I kivitelben Kovács László kereskedőnél, Vásár-tér.

Két darab nagy szobaajtó
Eladó. Vörösmarty-utca 4 szám.

Eladó egy konzoltükör, 
egy hái-.mszárnyú tükrös világ<»s toalettaszta!, egy 
bejárati faragott utcai kisajtő. Megtekinthetők Wes- 

selényi utca 5. szám alatt.

Paprika- és paradicsom- 
— —| A rs 4X lz kaphatók Barna Tibor kertészeté- 
pdl^lltdK ben, Kisfái 2 b. sz. a. a helyszínen

| LAU AS, ÜZLET |
Központban ""XlKS!

i esetleg külön bejáratú utcai szobával a gyümölcs- 
, szezonra kiadó Értekezni lehet Bem-utca (volt 

Szolnoki-utca) 8.

Egy szoba konybás lakást 
keresek a központban.

Nagykőrösi-utca 9

Kiadó üzlethelyiség.
| A piachoz közel egy üzlethelyiség lelépés nélkül 

kiadó és azonnal elfoglalható Ugyan it cipészszer
számok, gépek, valamint szabónak is kiválóan alkal
mas üzletberendezés eladó. — Értekezni lehet 
özv. Szappanos Mii- lynéval, Beniczky Ferenc-utca 9.

Bútorozott, száraz, világos 
k ü 1 ö n bejá rat ú szoba 

I a központ közelében úriembernek kiadó Cint a 
kiidóhivatalban.

Bútorozott szoba előszobával
gírzon úriember részére kiadó. Hajdu-utca 1. sz.

Lakást keresek.
I sek mellékhelyiségekkel folyó évi augusztus: vágy

novemberi beköltözhe őséggel Markó István Ili’, 
Arany János-utca 3.

Két bútorozott szoba
i kiadó, esetleg bútor nélkül, garz-mlakásnak. I. kér, 

Kisfaludi-utca 43. Váradinénál.

Különbejára'ű utcai búto
rozott szoba kiadó ÍST,*'1’.

Ugyanott kitűnő jó házikoszt kapható

| ÁLLÁST NYERHET |
Könyvkereskedőtanulónak felveszek 
jó családból való fiút. Bttrián Lajos könyvkereskedő, 

Nagyköröií-utca

Egy jó családból való szolid 

süteményárusitó leány 
felvétetik Cint a kiadóhivatalban.

Egy fiút asztalostanulónak 
felveszek Fazekas Zsigmond asztalos, Bánk bán u. 2. 

; Héjjas Ferenc gazdaságába
kerestetik egy olyan gazdaember, ki a gazdaságnak 
minden ágában jártas Fizetése 1 évre 1 q éló disznó.

BARANEK ISTVÁN 

lakatos és mechanikus
Elvállal minden e szakmába vágó munkát : uJF SPECIÁLIS ‘‘•8
tüahely, kút, varrógép, kerékpár stb. késal- FFCiVV F R I AV ITA S ! 
lését pontos kivitelben és jutányos áron. ILU Y V LKJrtV I 1 A Jl

Béresgazda, vagy hasonló 
állást keresek )t
éves, róm. kath, nő«, családos, a gazdiság minden 
ágában jártas vagyok, a magyar, német és román 
nyelvet szóban és írásban bírom Szives megkeresés1 
kér Höhn Ferenc Szabadjakabazállás, u p Orgovány 

Egy középkorú nő gazdasszonynak

Több évi gyakorlattal bíró 
pénztárnoknő ajánlkozik 
pénztárhoz, vagy bármily irodai munkára — Cím-

Fecske-utca 19.

I VEGYES I

Szabóüzlet áthelyezés
i Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, 
I hogy bátyámtól, Farkas Józseftől (Farkas Testvérek 
| cég. különváltam s üzletemet HORNYIK JÁNOS- 
! l'TCA 2. SZÁM ALA (a Hangya föiizletc mellé) 
| helyeztem át Kérem a n. é. közönség szives párt 

fogásá’. Tisztelettel FARKAS MIHÁLY urinabó

Értesítés.
I É'tesitiük az igen tisztelt ö lelő közönséget, hogy 
, MALMUNK 1926 junius 19-től július 5-ig átalakítás 
| miatt nem lesz üzemben. Kérjük ezért az őrlető 

közönséget hogy gal:-máját modemül berendezett 
; műmalmunkban junius hó 19 ig őrlesse meg Tisz 
■ lelettel NEMCSIK MALOM NAQYKŐRÓS 

j Papp Zsigmond pénzközvdilö irodája 
Kecskemét, I., Gáspár András u 12. Létrehoz

I társulásokat tőkepénzeseket ajánl, folyósittat Ieg 
i rövidebb időn belül személy es jelzálog kölcsönö

ket, fennálló nagykamatú adósságokat olcsó tör- 
lesitéses kölcsönnel felcserél mindennemű 
vételhez kölcsönt szerez, ház és beltelek ingat

1 Irmokat s mindennemű ingót vételre és eladásra 
i közvetít cs Í Ibecsül, lakásokat és üzlethelyiségeket 
, és ezek cserélését közvetíti, biztosításokat elönyő- 
i sen felvesz. Tanáccsal és felvilágosítással szolgál 

írásbeli munkákat és azok másolását leggyorsabban 
végzi

szobafestést vállal 
özv. Dudás Józsefné, Nagykőrösi-utca 42. szám 

Egy jó családból való tanulólányt felveszek.

Fehér buret-ruhákat
I már 500 000 koronáért készít BANKOS IMRE. 

V, Fűzfa utca 14.

Uj élelmiszerüzlet 
nyílt meg Bem-utca 6 sz. alatt (volt Szolnoki utca) 

Tulajdonos Cseh János.

Itcési pályázat.
A kecskeméti Ipartestület és Ipsregyesü 

' let a tulajdonát képző Iparos Otthon ven 
déglői üzemét Itcés alkalmazásával házi keze

I lésbe kívánja venni. Felhívja tehát azon 

képesít.tt vendéglős iparosokat, akik itcés-
( nek pályázni óhajtanak, ajánlataikat 1926. 
i évi május hó 14 ik napjáig az I pár testűié t 

jegyzői hivataláb.3 adják be. Ugyanott irfor
! mlciól is kaph-tnak 
j Kecskemét, 1926 május 8


